2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.04.2013  №  640-адм

	О продаже на аукционах права заключения договоров долгосроч-ной аренды объектов муници-пальной собственности города Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                  «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы    от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании решений 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 799                           «О согласовании проведения аукциона на право заключения договора долгосрочной аренды нежилого помещения в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске», № 800 «О согласовании проведения аукциона на право заключения договора долгосрочной аренды нежилого помещения         в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске», № 801                      «О согласовании проведения аукциона на право заключения договора долгосрочной аренды нежилого помещения в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске» и № 802 «О согласовании проведения аукциона на право заключения договора долгосрочной аренды нежилого помещения в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Продать на открытых по составу участников и форме подачи предложений аукционах право заключения договоров долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения общей площадью 385,6 кв.м (помещения № 10, 11, 13, 14, 14*, 15, 16, 23, 24, расположенные на 1-м этаже, № 12, 21 - 26, 35, 41 – на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске, нежилого помещения общей площадью 227,7 кв.м (помещения       № 29, 31 - 33, 43, 44, 46 - 54, расположенные на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске, нежилого помещения общей площадью 176,8 кв.м (помещения № 1 - 11, 14, 30, расположенные на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске     и нежилого помещения общей площадью 448,8 кв.м (помещения № 9, 12, расположенные на 1-м этаже, № 13, 15 - 20, 27, 34, 42, 45 – на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске.
2. Назначить организатором аукционов управление муниципального имущества Администрации города Смоленска.
3. Организатору аукционов в срок до 23.08.2013 осуществить подготовку и проведение:

3.1. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения общей площадью 385,6 кв.м (помещения № 10, 11, 13, 14, 14*, 15, 16, 23, 24, расположенные на 1-м этаже, № 12, 21 - 26, 35,    41 – на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске по начальной цене 1214153 (Один миллион двести четырнадцать тысяч сто пятьдесят три) рубля.

Шаг аукциона определить в размере 60707 (Шестьдесят тысяч семьсот семь) рублей 65 копеек, сумму задатка – в размере 242830 (Двести сорок две тысячи восемьсот тридцать) рублей 60 копеек.
3.2. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения общей площадью 227,7 кв.м (помещения № 29, 31 - 33, 43, 44, 46 - 54, расположенные на цокольном этаже) в доме № 14           по проспекту Строителей в городе Смоленске по начальной цене 1769095 (Один миллион семьсот шестьдесят девять тысяч девяносто пять) рублей.
Шаг аукциона определить в размере 88454 (Восемьдесят восемь тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля 75 копеек, сумму задатка – в размере 353819 (Триста пятьдесят три тысячи восемьсот девятнадцать) рублей.

3.3. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения общей площадью 176,8 кв.м (помещения № 1-11, 14, 30, расположенные на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске по начальной цене 1384736 (Один миллион триста восемьдесят четыре тысячи семьсот тридцать шесть) рублей.
Шаг аукциона определить в размере 69236 (Шестьдесят девять тысяч двести тридцать шесть) рублей 80 копеек, сумму задатка – в размере 276947 (Двести семьдесят шесть тысяч девятьсот сорок семь) рублей 20 копеек.

3.4. Открытого по составу участников и форме подачи предложений аукциона по продаже права заключения договора долгосрочной аренды сроком на 5 лет нежилого помещения общей площадью 448,8 кв.м (помещения № 9, 12, расположенные на 1-м этаже, № 13, 15 - 20, 27, 34, 42, 45 – на цокольном этаже) в доме № 14 по проспекту Строителей в городе Смоленске по начальной цене 1393420 (Один миллион триста девяносто три тысячи четыреста двадцать) рублей.

Шаг аукциона определить в размере 69671 (Шестьдесят девять тысяч шестьсот семьдесят один) рубль, сумму задатка – в размере 278684 (Двести семьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля.
4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать извещение о проведении аукционов в средствах массовой информации.

5.  Комитету   по   информационным     ресурсам   и   телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев